P.A. 62181/20018
Avenida Santa Terezinha, 40, CEP 06310-010, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

PORTARIA Nº 2.026, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO o disposto nos termos das Leis Federais nº 9.131, de 24 de

novembro de 1995, Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e Lei Municipal nº 2.967,

de 28 de dezembro de 2009;

CONSIDERANDO o resultado das eleições para membros e composição do Conselho

Municipal da Educação de Carapicuíba – CMEC, para o período 2021/2022.

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de

Educação de Carapicuíba – CMEC, exercício 2021/2022, conforme Lei municipal nº

2.967, de 28 de dezembro de 2009.

I – Representantes do Poder Executivo:
Titular: Anna Carolina Perrela Machado Brandão Amano, Diretor Adjunto de

Atendimento e Demanda, matrícula nº 50147;

Suplente: Flávia Gracielle Cardoso da Silva, Oficial Administrativo, matrícula nº 50412;

Titular: Eliane Franco de Andrade Pádua, Oficial Administrativo, matrícula nº 40474;

Suplente: Débora de Oliveira Fernandes Silva, Supervisora de Ensino, matrícula nº

20516.

Titular: Eliane Aparecida de Araújo, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 38572;

Suplente: Neusa Vieira da Silva, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 4045.

II – Representantes de Professores da Entidade Representativa dos Professores
da Rede Estadual de Ensino, Núcleo Carapicuíba:
Titular: Elisandra Pinheiro de Oliveira, Professora de Educação Básica II, RG nº

33.581.688-5;

Suplente: Márcio Corrêa Felipe, Professor de Educação Básica II, RG nº 08.463.667-9.

III – Professor da Rede Particular de Ensino:
Titular: Luzinete Vilelas da Silva, Diretor de Escola, RG nº 21.302.631-4;

Suplente: Michele Aparecida da Silva, Diretor de Escola, RG nº 29.741.100-7.

IV – Representantes da Entidade Representativa dos Estudantes em Nível
Municipal:
Titular: José Rodrigues da Silva, RG nº 8.673.810-0;

Suplente: Gabrielly Karine Fernandes do Lino, RG nº 64.997.830-4.

P.A. 62181/20018
Avenida Santa Terezinha, 40, CEP 06310-010, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

V – Representantes de Pais do Conselho das Escolas Municipais:
Titular: Nadja Pereira Cruz, RG nº 37.678.184-1;

Suplente: Amanda Crislem Santos Sousa, RG nº 58.981.084-4.

VI – Representantes de Estudantes do Conselho das Escola Municipais:
Titular: Zenilda da Silva Moreno, RG nº 36.108.716-0;

Suplente: Elisabeth de Oliveira Alves, RG nº 30.372.876-4.

VII – Representantes dos Profissionais da Educação Indicados pelo Sindicato dos
Funcionários Públicos de Carapicuíba:
Titular: Priscila dos Reis Sousa, Cozinheira, Matrícula nº 49796;

Suplente: Sirlei Aparecida de Oliveira Gonçalves, Pajem, matrícula nº 12608;

Titular: Neumara Pereira, Pajem, matrícula nº 11550;

Suplente: Rosa Diniz da Cruz, Pajem, matrícula nº 11640;

Titular: Patrícia de Freitas, Auxiliar de Desenvolvimento de Educação Básica, matrícula

nº 41923;

Suplente: Maria Aparecida da Cruz Galo, Cozinheira, matrícula nº 38639.

VIII- PRESIDENTE ELEITA PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CARAPICUÍBA - CMEC:
Ana Carolina Perrela Machado Brandão Amano, matrícula nº 50147.

IX- VICE-PRESIDENTE ELEITO PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE CARAPICUÍBA - CMEC:
Luzinete Vilelas da Silva, RG nº 21.302.631-4.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado
no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos